ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES.

EDITAL Nº 17 /2026 , DE 03 DEMARÇO DE 2026.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS CONTEMPLADOS NO PROGRAMA

AUXÍLIO LOCOMOÇÃO- ANO 2026.

Weliton da Silva Guimarães, Prefeito Municipal de Alcinópolis-MS, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado dos acadêmicos contemplados no PROGRAMA

AUXÍLIO UNIVERSITÁRIO- ANO 2026, instituído pela Lei nº  602/2025, de 25 de junho

de 2026, conforme averiguação realizada pelo Comissão Municipal do Programa Auxilio

Universitário e Auxílio Locomoção, por meio do Edital nº 05/2026 e Edital nº 14/2026

de 03 de fevereiro de 2026.

Relação dos acadêmicos contemplados

 AUXÍLIO LOCOMOÇÃO- ANO 2026.

Nº NOME

1 Anna Beatriz Morais da Silva

2 Beatriz Nogueira de Rezende

3 Beatriz Salino Teodoro

4 Daiane Queiroz  de Souza Freitas

5 Dyoni Ferreira de Morais Costa

6 Emanuelly Freitas Rulli Teodoro

7 Haianny Gomes dos Santos

8 Isabela Rezende Vendruscolo.

9 Kauê Freitas Batista

10 Rafaela Ferreira de Morais

11 Sueilane Rodrigues Dourado

12 Viviane Amanda Pereira da Silva

13 Yasmin Verônica Jordan Luz

Alcinópolis-MS, 04 de março de 2026.

Weliton da Silva Guimarães

Prefeito Municipal